— 1 —

宁夏回族自治区盐池县公安局

盐池县公安局 2024 年禁毒委员会工作经费
绩效自评报告

根据财政局印发的《盐池县财政局关于开展 2024 年部门

项目支出绩效自评的通知》（盐财发〔2025〕17 号）文件要求，

现将我局 2024 年禁毒委员会工作经费绩效自评报告如下：

一、绩效目标批复下达情况

（一）年初批复下达禁毒委员会工作经费预算和绩效目标

情况。

2024 年禁毒委员会工作经费财政预算安排 165.69 万元，

实际下达 165.69 万元，由盐池县禁毒委员会办公室负责，主

要用于毒品预防教育宣传、禁毒阵地建设维修，资助乡镇（街

道）及禁毒委成员单位开展禁毒工作，主要目标是打击吸毒违

法犯罪，维护社会安全稳定。

二、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析。

1、项目资金到位情况分析。

本年禁毒委员会工作经费年初预算 165.69 万元，实际下

— 2 —

达 165.69 万元,到位率 100%。

2、项目资金执行情况分析

主要用于禁毒专干禁毒培训、举办主题活动、资助基层禁

毒成员单位、制作音视频、制作宣传品等。截至 2024 年 12 月

31 日累计支出 128.35 万元，预算执行率 77.46%。

2、项目资金管理情况分析。

对该项目资金我局能做到专款专用、专账核算，严格执行

有关财经法规和财务管理制度，会计核算真实完整，项目资金

支出和预算用途相符，资金拨付程序规范，定期对资金使用情

况进行检查，确保项目资金安全、有效。

（二）绩效目标完成情况分析。

1、产出指标完成情况分析。

（1）数量指标。全年计划培训次数共计 2 次，培训天数

5 天、培训人数 53 人，举办禁毒主题活动 6 次，制作宣传品

3000 余件，资助禁毒单位 17 家，制作 APP 一个，制作禁毒专

题片 5 部，制作禁毒宣传牌 20 个，委托第三方开展业务 10 次，

为 36 人配备禁毒专干服装，聘请 1 个第三方运维公司。

（2）质量指标。培训合格率 100%，吸毒人员戒断三年巩

固率 97.89%，社区戒毒康复执行率 100%,吸毒人员增幅 0%。

（3）时效指标。2024 培训计划按期完成，第三方运维公

司服务器 1 年。

（4）成本指标。人均培训 132 元/天，举办主题活动单位

— 3 —

成本 2 万元，资助 17 家禁毒成员单位共计 42 万元，制作宣传

品 10 万元，APP 制作 4.48 万元，制作禁毒专题片 3.96 万元，

36 名禁毒专干配备服装费 5.38 万元，日常运行经费 25.9 万元，

聘请第三方公司运维费 6.83 万元。

2、效益指标完成情况分析。

（1）社会效益。

2024 年禁毒工作取得明显成效。针对毒品犯罪的新情况、

新特点，县公安局以“清源断流”“夏季治安打击整治”等专项行

动为抓手，始终保持严打击、出重拳、强收戒、重整治，最大

限度防范和压缩涉毒违法犯罪滋生空间。全年共破获毒品刑事

案件 1起，抓获犯罪嫌疑人 1人（已判决），查获吸毒人员 4
人、滥用危险物质 2 人。社区戒毒社区康复执行率均达到

100%，戒断三年巩固率达到 97.37%。共办理麻黄草运输备

案证明 157份，运出麻黄草 3506.219吨，未发生麻黄草运

输丢失情况。在辖区公共场所、各乡镇中心活动区域设置禁毒

宣传广告牌 220余块、张贴禁毒宣传海报 130张、悬挂禁毒

标语 18条，组织开展集中宣传活动 110余次，禁毒宣传讲

座 15场，发放禁毒宣传折页 3万余份， “禁毒流动课堂” 已

走进全县 437个自然村，党员干部带头做宣讲，让禁毒知识

走进街巷集市、田间地头，掀起全民禁毒宣传新浪潮。

（2）可持续影响。

由于各级领导对禁毒工作高度重视，各项禁毒工作经费保

— 4 —

障到位，盐池县毒情形势持续向好发展，管理机制可持续发展。

3、满意度指标完成情况分析。

通过各项目的实施，盐池县在册吸毒人员得到了精细化的

管控，有效维护了全社会的安全稳定，群众安全感、幸福感增

强、社会满意感明显提升，全面完成上级考核任务，满意度达

95%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

2024 年禁毒大讲堂升级改造项目未完成，总体的资金执

行率 77.46%，偏低。根据偏离绩效目标的原因，我们制定相应

的改进措施。一是合理设定目标，确保目标具有可衡量性、可

实现性和挑战性。二是优化资源分配，根据实际情况，合理调

整人力、物力、财力等资源的分配，确保资源得到有效利用，

提高工作效率。三是定期跟进评估，建立定期跟进和评估机制，

以确保改进措施得到有效执行，定期收集反馈数据，分析实施

效果，并根据实际情况进行调整。四是持续学习与改进，在实

施过程中，不断总结经验教训，发现新的问题并采取相应措施，

持续优化工作流程与绩效目标。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

（一）我局将 2024 年禁毒委员会工作经费的绩效评价报

告和结果作为 2025 年改进和提高资金使用效益的依据，提高

预算编制质量。

（二）我局将按财政部门统一要求，对绩效评价情况予以

— 5 —

公开。。

五、其他需要说明的问题

无

盐池县禁毒委员会办公室

2025 年 3 月 10 日